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1. SOLICITUDES Y RESOLUCIONES 

Situación a 31 de Octubre de 2018  

MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 386 379 134 35,4 135 35,6 68 17,9 42 11,1 337 

Abarán 670 655 187 28,5 231 35,3 146 22,3 91 13,9 564 

Águilas 845 822 273 33,2 336 40,9 146 17,8 67 8,2 755 

Albudeite 118 117 19 16,2 56 47,9 32 27,4 10 8,5 107 

Alcantarilla 1.268 1.239 373 30,1 453 36,6 275 22,2 138 11,1 1.101 

Alcázares, Los 317 308 103 33,4 115 37,3 53 17,2 37 12,0 271 

Aledo 47 45 9 20,0 18 40,0 15 33,3 3 6,7 42 

Alguazas 284 279 91 32,6 103 36,9 60 21,5 25 9,0 254 

Alhama de Murcia 673 658 191 29,0 240 36,5 157 23,9 70 10,6 588 

Archena 900 885 285 32,2 348 39,3 180 20,3 72 8,1 813 

Beniel 314 310 100 32,3 112 36,1 70 22,6 28 9,0 282 

Blanca 329 326 104 31,9 128 39,3 69 21,2 25 7,7 301 

Bullas 782 768 154 20,1 282 36,7 238 31,0 94 12,2 674 

Calasparra 404 389 133 34,2 162 41,6 68 17,5 26 6,7 363 

Campos del Río 134 133 46 34,6 53 39,8 26 19,5 8 6,0 125 

Caravaca de la Cruz 941 921 262 28,4 416 45,2 188 20,4 55 6,0 866 

Cartagena 5.371 5.247 1.638 31,2 2.081 39,7 1.035 19,7 493 9,4 4.754 

Cehegín 546 534 186 34,8 227 42,5 86 16,1 35 6,6 499 

Ceu/ 432 414 117 28,3 159 38,4 89 21,5 49 11,8 365 

Cieza 1.275 1.262 489 38,7 467 37,0 218 17,3 88 7,0 1.174 

Fortuna 393 383 149 38,9 132 34,5 70 18,3 32 8,4 351 

Fuente Álamo de Murcia 392 385 126 32,7 131 34,0 89 23,1 39 10,1 346 
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MUNICIPIOS SOLICITUDES RESOLUCIONES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 873 860 233 27,1 360 41,9 205 23,8 62 7,2 798 

Librilla 235 233 83 35,6 87 37,3 44 18,9 19 8,2 214 

Lorca 2.918 2.867 819 28,6 1.093 38,1 646 22,5 309 10,8 2.558 

Lorquí 307 302 103 34,1 108 35,8 61 20,2 30 9,9 272 

Mazarrón 743 717 200 27,9 282 39,3 152 21,2 83 11,6 634 

Molina de Segura 1.835 1.791 706 39,4 615 34,3 320 17,9 150 8,4 1.641 

Moratalla 341 333 89 26,7 144 43,2 78 23,4 22 6,6 311 

Mula 878 870 250 28,7 286 32,9 221 25,4 113 13,0 757 

Murcia 12.770 12.536 4.427 35,3 4.663 37,2 2.262 18,0 1.184 9,4 11.352 

Ojós 43 42 13 31,0 18 42,9 7 16,7 4 9,5 38 

Pliego 212 207 57 27,5 66 31,9 59 28,5 25 12,1 182 

Puerto Lumbreras 498 495 140 28,3 198 40,0 116 23,4 41 8,3 454 

Ricote 98 98 27 27,6 48 49,0 13 13,3 10 10,2 88 

San Javier 655 646 202 31,3 225 34,8 114 17,6 105 16,3 541 

San Pedro del Pinatar 814 798 199 24,9 256 32,1 215 26,9 128 16,0 670 

Santomera 455 437 158 36,2 168 38,4 84 19,2 27 6,2 410 

Torre Pacheco 628 608 183 30,1 243 40,0 116 19,1 66 10,9 542 

Torres de Co�llas 800 776 240 30,9 308 39,7 144 18,6 84 10,8 692 

Totana 797 779 249 32,0 298 38,3 162 20,8 70 9,0 709 

Ulea 62 60 13 21,7 26 43,3 18 30,0 3 5,0 57 

Unión La 453 444 129 29,1 176 39,6 92 20,7 47 10,6 397 

Villanueva del Río Segura 120 116 32 27,6 46 39,7 22 19,0 16 13,8 100 

Yecla 912 902 250 27,7 329 36,5 211 23,4 112 12,4 790 

REGIÓN DE MURCIA 44.268 43.376 13.971 32,2 16.428 37,9 8.740 20,1 4.237 9,8 39.139 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Octubre de 2018  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 

BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 303 13 3,7 39 11,2 0 ,0 14 4,0 27 7,7 7 2,0 249 71,3 349 

Abarán 532 77 10,7 123 17,2 50 7,0 77 10,7 54 7,5 17 2,4 319 44,5 717 

Águilas 684 78 9,7 64 7,9 80 9,9 72 8,9 86 10,7 38 4,7 389 48,2 807 

Albudeite 104 7 5,7 12 9,8 0 ,0 7 5,7 2 1,6 5 4,1 90 73,2 123 

Alcantarilla 997 144 11,0 252 19,2 81 6,2 141 10,7 120 9,1 6 ,5 571 43,4 1.315 

Alcázares Los 239 18 6,8 8 3,0 0 ,0 18 6,8 53 20,0 16 6,0 152 57,4 265 

Aledo 36 1 2,0 16 32,7 3 6,1 1 2,0 2 4,1 0 ,0 26 53,1 49 

Alguazas 222 30 10,8 31 11,2 0 ,0 30 10,8 16 5,8 8 2,9 163 58,6 278 

Alhama de Murcia 520 63 9,2 138 20,1 59 8,6 61 8,9 67 9,8 6 ,9 292 42,6 686 

Archena 761 52 5,8 105 11,6 17 1,9 48 5,3 58 6,4 6 ,7 618 68,4 904 

Beniel 256 37 11,0 47 13,9 0 ,0 35 10,4 17 5,0 7 2,1 194 57,6 337 

Blanca 284 34 9,2 63 17,0 9 2,4 35 9,4 41 11,1 2 ,5 187 50,4 371 

Bullas 618 40 4,6 234 26,9 0 ,0 41 4,7 16 1,8 139 16,0 400 46,0 870 

Calasparra 309 26 7,3 24 6,7 0 ,0 26 7,3 36 10,1 7 2,0 237 66,6 356 

Campos del Río 108 2 1,5 23 17,3 0 ,0 2 1,5 11 8,3 6 4,5 89 66,9 133 

Caravaca de la Cruz 767 71 8,0 64 7,2 0 ,0 71 8,0 41 4,6 57 6,4 581 65,6 885 

Cartagena 3.816 559 11,8 536 11,3 0 ,0 561 11,9 764 16,2 219 4,6 2.089 44,2 4.728 

Cehegín 440 66 12,5 27 5,1 0 ,0 66 12,5 49 9,3 26 4,9 293 55,6 527 

Ceu/ 329 30 7,2 84 20,1 0 ,0 28 6,7 50 12,0 35 8,4 190 45,6 417 

Cieza 1.100 136 10,1 136 10,1 1 ,1 132 9,8 117 8,7 61 4,5 761 56,6 1.344 

Fortuna 326 19 5,3 16 4,5 0 ,0 19 5,3 16 4,5 2 ,6 287 79,9 359 

Fuente Álamo de Murcia 295 19 5,6 32 9,5 1 ,3 18 5,3 33 9,8 9 2,7 225 66,8 337 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 197 6 2,3 60 23,1 0 ,0 6 2,3 5 1,9 0 ,0 183 70,4 260 

Lorca 2.057 160 6,5 271 11,0 6 ,2 157 6,4 350 14,2 318 12,9 1.197 48,7 2.459 

Lorquí 247 21 6,7 58 18,4 1 ,3 22 7,0 21 6,7 9 2,9 183 58,1 315 

Mazarrón 533 62 9,5 64 9,8 0 ,0 62 9,5 31 4,8 22 3,4 411 63,0 652 

Molina de Segura 1.494 161 8,7 233 12,5 58 3,1 161 8,7 170 9,1 26 1,4 1.050 56,5 1.859 

Moratalla 285 32 9,6 25 7,5 0 ,0 32 9,6 8 2,4 4 1,2 233 69,8 334 

Mula 687 47 5,3 163 18,5 1 ,1 48 5,4 22 2,5 87 9,9 513 58,2 881 

Murcia 10.097 1.084 8,4 2.014 15,7 279 2,2 1.048 8,2 1.534 11,9 156 1,2 6.740 52,4 12.855 

Ojós 36 1 2,2 9 19,6 0 ,0 1 2,2 2 4,3 0 ,0 33 71,7 46 

Pliego 165 13 5,7 63 27,8 0 ,0 13 5,7 7 3,1 29 12,8 102 44,9 227 

Puerto Lumbreras 428 52 9,0 112 19,4 78 13,5 52 9,0 24 4,2 1 ,2 257 44,6 576 

Ricote 83 2 2,2 8 8,7 0 ,0 3 3,3 5 5,4 0 ,0 74 80,4 92 

San Javier 464 75 12,8 65 11,1 1 ,2 75 12,8 85 14,6 65 11,1 218 37,3 584 

San Pedro del Pinatar 575 77 10,5 121 16,4 53 7,2 75 10,2 98 13,3 15 2,0 297 40,4 736 

Santomera 354 22 5,4 32 7,9 0 ,0 21 5,2 30 7,4 20 4,9 280 69,1 405 

Torre Pacheco 471 110 17,6 64 10,2 14 2,2 110 17,6 37 5,9 7 1,1 283 45,3 625 

Torres de Co�llas 633 59 7,3 130 16,1 0 ,0 59 7,3 55 6,8 10 1,2 495 61,3 808 

Totana 639 87 10,8 98 12,2 61 7,6 86 10,7 60 7,5 5 ,6 405 50,5 802 

Ulea 55 3 5,1 1 1,7 3 5,1 3 5,1 10 16,9 0 ,0 39 66,1 59 

Unión La 333 48 11,9 26 6,5 0 ,0 48 11,9 29 7,2 3 ,7 249 61,8 403 

Villanueva del Río Segura 95 3 2,9 5 4,9 0 ,0 3 2,9 17 16,5 2 1,9 73 70,9 103 

Yecla 691 121 13,3 147 16,1 82 9,0 122 13,4 46 5,0 37 4,1 357 39,1 912 

REGIÓN DE MURCIA 34.381 3.843 8,9 5.914 13,8 938 2,2 3.785 8,8 4.409 10,3 1.531 3,6 22.584 52,5 43.004 

Jumilla 716 75 8,8 71 8,3 0 ,0 75 8,8 87 10,2 36 4,2 510 59,7 854 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Octubre de 2018  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 100 28,7 249 71,3 349 

Abarán 398 55,5 319 44,5 717 

Águilas 418 51,8 389 48,2 807 

Albudeite 33 26,8 90 73,2 123 

Alcantarilla 744 56,6 571 43,4 1.315 

Alcázares Los 113 42,6 152 57,4 265 

Aledo 23 46,9 26 53,1 49 

Alguazas 115 41,4 163 58,6 278 

Alhama de Murcia 394 57,4 292 42,6 686 

Archena 286 31,6 618 68,4 904 

Beniel 143 42,4 194 57,6 337 

Blanca 184 49,6 187 50,4 371 

Bullas 470 54,0 400 46,0 870 

Calasparra 119 33,4 237 66,6 356 

Campos del Río 44 33,1 89 66,9 133 

Caravaca de la Cruz 304 34,4 581 65,6 885 

Cartagena 2.639 55,8 2.089 44,2 4.728 

Cehegín 234 44,4 293 55,6 527 

Ceu/ 227 54,4 190 45,6 417 

Cieza 583 43,4 761 56,6 1.344 

Fortuna 72 20,1 287 79,9 359 

Fuente Álamo de Murcia 112 33,2 225 66,8 337 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
% TOTAL 

Jumilla 344 40,3 510 59,7 854 

Librilla 77 29,6 183 70,4 260 

Lorca 1.262 51,3 1.197 48,7 2.459 

Lorquí 132 41,9 183 58,1 315 

Mazarrón 241 37,0 411 63,0 652 

Molina de Segura 809 43,5 1.050 56,5 1.859 

Moratalla 101 30,2 233 69,8 334 

Mula 368 41,8 513 58,2 881 

Murcia 6.115 47,6 6.740 52,4 12.855 

Ojós 13 28,3 33 71,7 46 

Pliego 125 55,1 102 44,9 227 

Puerto Lumbreras 319 55,4 257 44,6 576 

Ricote 18 19,6 74 80,4 92 

San Javier 366 62,7 218 37,3 584 

San Pedro del Pinatar 439 59,6 297 40,4 736 

Santomera 125 30,9 280 69,1 405 

Torre Pacheco 342 54,7 283 45,3 625 

Torres de Co�llas 313 38,7 495 61,3 808 

Totana 397 49,5 405 50,5 802 

Ulea 20 33,9 39 66,1 59 

Unión La 154 38,2 249 61,8 403 

Villanueva del Río Segura 30 29,1 73 70,9 103 

Yecla 555 60,9 357 39,1 912 

REGIÓN DE MURCIA 20.420 47,5 22.584 52,5 43.004 


